



EXALCO ΑΕ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ

ΑΡ.Μ.Α.Ε 10256/31/Β/86/24

ΕΔΡΑ :5ο ΧΛΜ ΕΘΝ.ΟΔΟΥ ΛΑΡΙΣΑΣ ΑΘΗΝΩΝ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ ΧΡΗΣΗΣ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2010 ΕΩΣ 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2010
Σύμφωνα με την απόφαση 4/507/28-4-2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς.

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις Οικονομικές Καταστάσεις στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΕΞΑΛΚΟ ΑΕ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ και του ΟΜΙΛΟΥ ΕΞΑΛΚΟ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρία να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της μητρικής Εταιρίας όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η Έκθεση Ελέγχου του Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή.

Γενικές πληροφορίες για την εταιρία	
Πλήρες Όνομα	ΕΞΑΛΚΟ ΑΕ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ
Διεύθυνση Εδρας Εταιρίας	5ο ΧΛΜ Ε.Ο. Λάρισας - Αθηνών, Λάρισα
Αριθμός Μητρώου Ανωνύμων Εταιριών Εποπεύουσα Αρχή	10256/31/Β/86/04 Νομαρχία Λάρισας
Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου	Ιωάννης Αστ. Καντώνιας Πρόεδρος & Δ/νων Σύμβουλος, Αθανάσιος Βασ.Τσιάρας Αντι/δρος & Δ/νων Σύμβουλος, Γεώργιος Αντ.Καντώνιας Δ/νων Σύμβουλος, Βασίλειος Αθ.Τσιάρας Δ/νων Σύμβουλος, Γεώργιος Παπαγεωργίου Εκτελεστικό Μέλος του ΔΣ, Βασίλειος Παναγιωτόπουλος Ανεξάρτητο μη εκτελεστικό Μέλος του ΔΣ, Ιωάννης Χατζηγεωργίου Μη εκτελεστικό Μέλος του ΔΣ, Βασίλειος Φλώρος Μη εκτελεστικό Μέλος του ΔΣ .
Ημερομηνία Έγκρισης των Ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων (από τις οποίες αντλήθηκαν τα στοιχεία)	24/3/2011
Ορκωτοί Ελεγκτές Λογιστές Ελεγκτική Εταιρία	Δημήτριος Μελάς Α.Μ.ΣΟΕΑ 22001 Grant-Thomton ΑΕ - Α.Μ.ΣΟΕΑ 127
Τύπος έκθεσης ελέγχου ελεγκτών	Με σύμφωνη γνώμη
Διεύθυνση Διαδικτύου όπου έχουν καταχωρηθεί οι Οικονομικές Καταστάσεις	www.biokarpet.gr

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)			
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
ποσά σε ευρώ	31/12/2010	31/12/2009	31/12/2010	31/12/2009
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	53.156.727,95	55.006.200,00	54.727.632,14	55.874.182,29
Αποθέματα	16.544.480,09	15.258.497,18	15.127.907,49	13.069.224,44
Απατήσεις από πελάτες	37.497.348,77	36.437.677,32	43.186.150,76	42.357.240,81
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	3.164.294,81	2.323.320,33	2.850.247,96	2.103.976,10
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	435.607,05	812.933,71	232.404,18	507.991,06
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ ΠΑΘΗΤΙΚΟ	110.798.458,67	109.838.628,54	116.124.342,53	113.912.614,70
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις προς τράπεζες	4.000.000,00	19.925.617,40	4.000.000,00	19.925.617,40
Λοιπές Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	4.770.711,65	5.505.112,03	4.712.644,51	5.445.355,81
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	47.310.007,84	28.221.845,05	47.310.007,84	27.990.229,82
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	15.746.446,37	13.851.962,00	15.476.382,12	13.095.275,49
Σύνολο υποχρεώσεων (α)	71.827.165,86	67.504.536,48	71.499.034,47	66.456.478,52
Μετοχικό Κεφάλαιο	26.160.000,00	26.160.000,00	26.160.000,00	26.160.000,00
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων εταιρίας	12.811.292,81	16.174.092,06	18.465.308,06	21.296.136,18
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (β)	38.971.292,81	42.334.092,06	44.625.308,06	47.456.136,18
Μη ελέγχουσες συμμετοχές (γ)	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (δ)=(β)+(γ)	38.971.292,81	42.334.092,06	44.625.308,06	47.456.136,18
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (ε)=(α)+(δ)	110.798.458,67	109.838.628,54	116.124.342,53	113.912.614,70

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ			
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
ποσά σε ευρώ	31/12/2010	31/12/2009	31/12/2010	31/12/2009
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων έναρξης χρήσης (01/01/2010 και 01/01/2009)	42.334.092,06	50.699.218,13	47.456.136,18	52.127.455,41
Κέρδη (ζημίες) της χρήσης μετά από φόρους	(3.269.057,07)	(5.130.482,17)	(2.830.828,12)	(3.691.319,23)
Διανεμηθέντα μερίσματα	-	(980.000,00)	0,00	(980.000,00)
Εξγορά Ποσοστών Θυγατρικών Εταιριών	-	(1.528.922,22)	0,00	-
Συναλλαγματικές Διαφορές Μετατροπής Ισολογισμών Θυγατρικών εξωτερικού	(93.742,16)	(725.721,68)	0,00	-
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων λήξης χρήσης (31/12/2010 και 31/12/2009)	38.971.292,81	42.334.092,06	44.625.308,06	47.456.136,18

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1.Οι εταιρίες του Ομίλου με τα αντίστοιχα ποσοστά συμμετοχής καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσής τους στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της χρήσης 2010 παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 8.5. των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων .
2.Οι ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις της εταιρίας και των εταιριών του Ομίλου παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 8.30.των σημειώσεων επί των οικονομικών καταστάσεων.
3. Πίνακας συναλλαγών με τα συνδεδεμένα μέρη όπως αυτά ορίζονται από το Δ.Λ.Π. 24 (σε Ευρώ)

	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΙΑ
	31/12/2010	31/12/2010
α) Πωλήσεις Αγαθών και Υπηρεσιών	298.721,21	2.179.023,28
β) Αγορές Αγαθών και Υπηρεσιών	419.920,56	406.229,66
γ) Απαιτήσεις	0,00	8.062.928,87
δ) Υποχρεώσεις	152.373,61	989,92
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	639.908,55	567.857,12

Από τις ανωτέρω συναλλαγές, οι συναλλαγές και τα υπόλοιπα που αφορούν τις θυγατρικές εταιρίες έχουν απαλειφθεί από τα ενοποιημένα οικονομικά στοιχεία του Ομίλου

- 4. Η διαχειριστική χρήση της εταιρίας και των ενοποιημένων εταιριών δεν έχει μεταβληθεί.
- 5. Έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές αρχές της 31/12/2009.
- 6.Επί των παγίων στοιχείων των επιχειρήσεων που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση υπάρχουν υποθήκες και προσημειώσεις ποσού 1.335.319,15 € σε ασφάλεια των Τραπεζικών Δανείων ύψους 25.634.842,29 €.
- 7. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαπίτση διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της εταιρίας.
- 8. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου: ομίλου: 361, εταιρίας 347 : (2009:ομίλου:409, εταιρίας:350)
- 9. Οι επενδύσεις περιόδου 1/1-31/12/2010 του ομίλου ανέρχονται σε 3.319.561,49 € (2009: 2.611.680,11€).
- 10. Τα κέρδη ανά μετοχή υπολογίσθηκαν με βάση τον μέσο σταθμισμένο αριθμό επί του συνόλου των μετοχών.
- 11. Ο Όμιλος και η Εταιρία έχουν σχηματίσει προβλέψεις για αποζημίωση προσωπικού και για ανέλεγκτες χρήσεις. Τα ποσά των προβλέψεων που έχουν διενεργηθεί για κάθε μία από τις κάτωθι περιπτώσεις είναι:
α. Για αποζημίωση προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία έχουν σχηματισθεί σωρευτικά προβλέψεις αξίας για τον όμιλο 1.332.467,04 € και για την εταιρία 1.332.467,04 €.
β. Για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις έχουν σχηματισθεί σωρευτικά προβλέψεις αξίας για τον όμιλο και την εταιρία 310 χιλ.€
γ. Δεν έχουν σχηματισθεί λοιπές προβλέψεις σύμφωνα με τις παρ.10, 11, 14 του IAS 37.
12.Ο Όμιλος έχει προχωρήσει σε απομείωση απαιτήσεων ύψους € 1,589 εκ.€ (στην εταιρία € 1,173 εκ. και στις θυγατρικές € 0,416 εκ.)

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

	ΟΜΙΛΟΣ					
	31/12/2010			31/12/2009		
ποσά σε ευρώ	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Διακοπήσες δραστηριότητες	Σύνολο	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Διακοπήσες δραστηριότητες	Σύνολο
Κύκλος εργασιών	73.703.860,04	-	73.703.860,04	61.143.772,83	5.577.171,84	66.720.944,67
Μικτά κέρδη (ζημίες)	10.817.503,91	-	10.817.503,91	8.240.853,88	(5.507.124,85)	2.733.729,03
Κέρδη (ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	(1.021.838,27)	-	(1.021.838,27)	(1.591.275,58)	(715.297,34)	(2.306.572,92)
Κέρδη (ζημίες) προ φόρων	(3.550.314,65)	-	(3.550.314,65)	(4.230.892,95)	(827.270,26)	(5.058.163,21)
Κέρδη (ζημίες) μετά από φόρους (Α)	(3.269.057,07)	-	(3.269.057,07)	(4.280.715,06)	(849.767,11)	(5.130.482,17)
Ιδιοκτήμες μητρικής	(3.269.057,07)	-	(3.269.057,07)	(4.280.715,06)	(849.767,11)	(5.130.482,17)
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	-	-	-	-	-	-
Λοιπα συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	(93.742,16)	-	(93.742,16)	(725.721,68)	-	(725.721,68)
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	(3.362.799,23)	-	(3.362.799,23)	(5.006.436,74)	(849.767,11)	(5.856.203,85)
Ιδιοκτήμες μητρικής	(3.362.799,23)	-	(3.362.799,23)	(5.006.436,74)	(849.767,11)	(5.856.203,85)
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	-	-	-	-	-	-
Κέρδη (ζημίες) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	-0,1543	-	-0,1543	-0,2297	-0,0390	-0,2686
Κέρδη (ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	3.066.402,34	-	3.066.402,34	2.294.579,78	(715.297,34)	1.579.282,44

	ΕΤΑΙΡΙΑ					
	31/12/2010			31/12/2009		
ποσά σε ευρώ	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Διακοπήσες δραστηριότητες	Σύνολο	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Διακοπήσες δραστηριότητες	Σύνολο
Κύκλος εργασιών	71.904.888,66	-	71.904.888,66	61.760.817,60	-	61.760.817,60
Μικτά κέρδη (ζημίες)	10.597.973,93	-	10.597.973,93	7.801.361,64	-	7.801.361,64
Κέρδη (ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	(682.039,00)	-	(682.039,00)	(1.371.551,51)	-	(1.371.551,51)
Κέρδη (ζημίες) προ φόρων	(3.161.269,91)	-	(3.161.269,91)	(3.611.321,88)	-	(3.611.321,88)
Κέρδη (ζημίες) μετά από φόρους (Α)	(2.830.828,12)	-	(2.830.828,12)	(3.691.319,23)	-	(3.691.319,23)
Ιδιοκτήμες μητρικής	(2.830.828,12)	-	(2.830.828,12)	(3.691.319,23)	-	(3.691.319,23)
Δικαιώματα Μειοψηφίας	-	-	-	-	-	-
Λοιπα συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	-	-	-	-	-	-
(2.830.828,12)	-	(2.830.828,12)	(3.691.319,23)	-	(3.691.319,23)	
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	(2.830.828,12)	-	(2.830.828,12)	(3.691.319,23)	-	(3.691.319,23)
Ιδιοκτήμες μητρικής	(2.830.828,12)	-	(2.830.828,12)	(3.691.319,23)	-	(3.691.319,23)
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	-	-	-	-	-	-
Κέρδη (ζημίες) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	-0,1299	-	-0,1299	-0,1693	-	-0,1693
Κέρδη (ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	3.093.523,64	-	3.093.523,64	2.154.277,88	-	2.154.277,88

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ			
	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
ποσά σε ευρώ	1/1-31/12/2010	1/1-31/12/2009	1/1-31/12/2010	1/1-31/12/2009
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη/(Ζημίες) μετά φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	(3.269.057,07)	(4.280.715,06)	(2.830.828,12)	(3.691.319,23)
Κέρδη/(Ζημίες) μετά φόρων (διακοπήσες δραστηριότητες)	-	(849.767,11)	-	-
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Φόρο	-281.257,58	49.822,11	-330.441,79	79.997,35
Αποσβέσεις	4.338.491,93	4.200.563,77	4.025.813,96	3.840.537,80
Κέρδη και ζημίες από επενδυτικές δραστηριότητες	218.500,00	166.500,00	218.500,00	166.500,00
Συναλλαγματικές διαφορές	45.685,00	227.409,00	-	-
Έσοδα από μερίσματα	-	-	(30.003,95)	-
Ζημιές / Κέρδη εύλογης αξίας άλλων χρηματοοικονομικών στοιχείων σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων	(7.150,00)	-	(7.150,00)	-
Άναστροφή προεξόφλησης απαιτήσεων	(25.052,33)	-	(25.052,33)	-
Απομειώσεις	1.589.785,05	-	1.173.472,18	-
Αποσβέσεις επιχορηγήσεων-Παραχωρηθέντων Δικαιωμάτων	(250.251,32)	(314.708,41)	(250.251,32)	(314.708,41)
Έσοδα τόκων και συναφή έσοδα	(213.080,86)	(208.384,32)	(213.080,86)	(195.038,32)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	3.045.245,04	2.425.392,69	3.045.245,04	2.239.608,69
	5.161.853,91	1.416.112,67	4.776.222,81	2.125.577,88

Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:

Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	(1.285.982,91)	10.871.017,52	(2.058.683,05)	8.271.752,29
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	(2.043.042,22)	4.008.165,84	(1.813.338,76)	13.264.544,48
Μείωση / (αύξηση) λοιπών λογαριασμών κυκλοφορούντος ενεργητικού (Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	(1.420.186,51)	1.070.771,23	(1.325.483,89)	558.917,37
Εκροή προβλέψεων	2.077.568,46	(6.857.450,53)	2.728.552,67	(3.920.551,39)
Εκροή υποχρέωσης παροχών στο προσωπικό λόγω συνταξοδότησης	(138.752,20)	115.814,39	(138.752,20)	115.814,39
(Μείον):				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	(3.045.245,04)	(2.425.392,69)	(3.045.245,04)	(2.239.608,69)
Καταβεβλημένοι φόροι	-	(2.370,20)	-	(2.370,20)
Λειτουργικές ταμειακές ροές από διακοπήσες δραστηριότητες	-	2.272.181,12	-	-
Σύνολο εισροών/(εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	(693.786,51)	10.468.849,35	(876.727,46)	18.174.076,13

Επενδυτικές δραστηριότητες

Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών & λοιπών επενδύσεων	-	-	-	(10.977.258,40)
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	(3.319.561,49)	(1.642.782,00)	(2.876.104,85)	(2.204.562,35)
Εισπραξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	416.329,66			

Σύνολο εισροών/(εκροών) από επενδ.δραστηριότητες (β)	(2.820.147,02)	(1.086.318,97)	(2.793.020,04)	(11.869.159,27)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	7.200.000,00	8.000.000,00	7.200.000,00	8.000.000,00
Εξοφλήσεις δανείων	(4.063.393,12)	(15.238.923,93)	(3.805.839,38)	(13.299.224,81)
Μερίσματα πληρωθέντα	-	(980.000,00)	-	(980.000,00)
Πληρωμές κεφαλαίου χρηματοδοτικών μισθώσεων / Πληρωμές τοκων	-	120.664,89	-	-
Χρηματοοικονομικές ταμειακές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	-	(1.386.112,29)	-	-
Σύνολο εισροών/(εκροών) από χρημ/τικές δραστηριότητες (γ)	3.136.606,88	(9.484.371,34)	3.394.160,62	(6.279.224,81)
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα χρήσης (α) + (β) + (γ)	(377.326,66)	(101.840,96)	(275.586,88)	25.692,05
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσης	812.933,71	914.774,67	507.991,06	482.299,01
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσης	435.607,05	812.933,71	232.404,18	507.991,06

Λάρισα, 24/3/2011

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΣ & ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΤΣΩΝΙΑΣ
Α.Τ. Τ 399021

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΣ
& ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ
Α.Τ. ΑΒ 833639

Ο Δ/ΝΤΗΣ ΟΙΚΟΝ.ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
& ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ ΔΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ
Α.Τ. ΑΗ 763403
Αρ.Αδ. 10041/Α' τάξης

Ο ΠΡΟΣΤΑΜΕΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΠΡΟΔΡΟΜΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ
Α.Τ. ΑΖ 765728
Αρ.Αδ.28309/Α' τάξης